
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

П Р И К А З 

  

от 31 марта  2022г.                                             №  131                                            г.Городовиковск                                                           

 

О проведении зонального семинара - практикума 

«Эффективные практики повышения качества образовательных результатов школьников» 
(в рамках реализации федерального проекта «500+») 

 

        

    В целях реализации федерального проекта  «500+», Концепции единой региональной системы 

оценки качества образования в Республике Калмыкия, утвержденной приказом Министерства 

образования и науки Республики Калмыкия от 29.07.2018г. №1047, приказа Министерства 

образования и науки Республики  Калмыкия от 26.01.2022г. № 09 «Об участии в проекте 

«500+»», в соответствии с  планом работы Управления образования ГРМО РК на  2022 год, 

утвержденным  приказом УО ГРМО РК от 30.12.2021г. № 366, приказа Управления образования 

ГРМО РК от 10.01.2022г. №04 «Об участии в проекте «500+»» , оказания адресной методической 

поддержки педагогическим работников школ, для школ имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 08 апреля 2022 года зональный семинар – практикум «Эффективные практики 

повышения качества образовательных результатов школьников» (далее – семинар). 

2. Утвердить: 

 программу семинара (приложение№1); 

3. Определить базу проведения семинара  МКОУ «Городовиковская СОШ №3» (Руководитель 

Намрова Е.В.). 

4. Руководителю МКОУ «Городовиковская СОШ №3»:  

 определить ответственных за организацию  проведения  семинара; 

 обеспечить  условия для организации и проведения семинара. 

 представить информацию об итогах  проведения семинара на официальном сайте 

Управления образования ГРМО РК в срок до 11.04.2022г. 

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на  Строкань Н.А, старшего 

методиста Управления образования  ГРМО РК. 

 

            

 

 

Начальник Управления образования ГРМО РК:                                                        Л.С. Петренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               

        Приложение №1 

 к приказу  Управления образования  ГРМО РК 

от «31» марта 2022 г.  № 131 

 

 

Дата проведения:  08 апреля 2022 год 

Место проведения: Республика Калмыкия г. Городовиковск пер. Западный, 53  

МКОУ «Городовиковская СОШ № 3» 

Ответственные:  

Строкань Н.А., старший методист Управления образования ГРМО РК 

Намрова Е.В., директор МКОУ «Городовиковская СЛОШ№3» 

    
 

09.30-9.50 

Заезд участников семинара, регистрация 

 

            09.50-10.10  

Знакомство со школой  

(просмотр фильма). 

1 лента уроков 

Открытые уроки 10 ч. 15 мин. – 10ч. 55 мин. 

Интегрированный урок   

(математика  + окружающий мир) в 4 «А» 

классе  
Тема урока: «Родной край. Многозначные числа»  

Кабинет №206 

Музаева Гиляна Алексеевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Городовиковская СОШ№3» 

Урок математики  в 5 «А» классе 

Тема урока: «Сложение и вычитание смешанных 

дробей» 

Кабинет №302 

Колаева Ирина Анатольевна, учитель 

математики  

МКОУ «Городовиковская СОШ№3» 

Урок русского  языка  

 в 6 «А» классе Тема урока: «Деепричастия. 

Обобщение» Кабинет  309 

Кирилловская Ольга Геннадьевна, 

учитель русского языка  и литературы  

МКОУ «Городовиковская СОШ№3» 

Урок истории в 7 классе 

Кабинет  306 

Кузнецова Наталья Александровна, учитель 

истории и обществознания МКОУ 

«Городовиковская СОШ№3» 

2 лента уроков 

Внеурочная деятельность  11 ч. 15 мин. – 11ч. 55 мин. 

Занятие по внеурочной деятельности «Некоторые 

свойства прямоугольных треугольников»  

в 7 классе 

Надмидова Ольга Викторовна, учитель 

математики и информатики  

МКОУ «Городовиковская СОШ№3»  

Занятие по внеурочной деятельности 

«Волшебный мир слов» в 8 «Б» классе 

Дубровная Светлана Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы МКОУ 

«Городовиковская СОШ№3» 

Занятие по внеурочной деятельности «Решение 

неравенств и их систем. Подготовка к ОГЭ»  

в 9 «Б» классе 

Сафронова Эллина Георгиевна. учитель 

математики и физики 

МКОУ «Городовиковская СОШ№3» 

Занятие по внеурочной деятельности «Очень 

занимательное имя прилагательное»  

в 4 «А» классе 

Чемидова Надежда Владимировна, учитель 

начальных классов  

МКОУ «Городовиковская СОШ№3» 

12.00 – 13.00 –обед 

 

13.00 – 14.30 – круглый стол  

«ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ШКОЛЫ И СЕМЬИ 

для  ЛИЧНОСТНОГО РАЗВИТИЯ ШКОЛЬНИКА» 

 

 
                                                          


